افواج پاکستان کے افسران!

جب ہم مقبوضہ کشمیر کے مسلمانوں پر ہونے والے مظالم اور ان کی مدد کی پکار سنتے ہیں تو ہماری آنکھیں بھر آتی ہیں اور ہمارے دل غصے سے لبریز ہو جاتے ہیں۔ یہاں ہم آپ کو ایک تاریخی تقریر یاد کرانا چاہتے ہیں جو اگست 1099 بمطابق رمضان 492 ہجری میں دمشق کے قاضی ابوسعید الحر اوی نے صلیبیوں کے ہاتھوں ہزاروں مسلمانوں کے قتل عام اور مقدس مقامات کی بے حرمتی کے حوالے سے کی تھی۔ جب مسلمان روئے تو اس نے انہیں یہ کہتے ہوئے ڈانٹا کہ، "مرد کا سب سے برا ہتھیار آنسو ہوتے ہیں جو اس وقت بہائے جائیں جب ہتھیاروں سے جنگ کی آگ دھکائی جا رہی ہو"۔